¶ De patientia ingratitude, percus-
sionis & bonorum ablationis.

Caput XV.

Sed ab illis, inq̄s, q̄bus in primis obsecutus sum, in
q̄s beneficia plurima contuli, patior iniuriā, & q̄s
mihi semper amicissimos fore sperabam, eorum
odia sustineo, magisque me angit ipsorum ingratitu-
do quam offensa. At etiam Christus dominus tuus q̄s
venerat saluare, ab ijs passus est necem. Christi quoque
Apostoli, quibus viam veritatis monstrabant, vt cre-
dendo beatitudinem consequerent, ab illis ludibria ver-
bera, mortem sustinere. Vis tu non amittere bonum
quod feceris? æquo animo feras & ingratos, magisque
tibi proderit patientia tua, quam nocebit illorum perfidi-
a. Ad hæc si etiam verberibus afficeris, si opibus exue-
ris, si torqueris & ad mortem posceris, talia sancti mar-
tyres perpassi sunt, talia pro nobis dominus & saluator

noster non inuitus tolerauit. Denique nullus vnquam
 sanctorum vindictam appetiit, sed omnes pro malo bo-
 num reddere semper conati sunt. Vir dei in Bethel ma-
 num Hieroboami regis aduersum se indigne extentam,
 atque ideo statim arefactam, fufis pro illo precibus resti-
 tuit sanitati. Stephanus pro illis a quibus lapidabatur
 orauit, sicut & pro suis crucifixoribus dominus, ne illis
 imputaretur ad peccatum, quod ignoranter commisif-
 sent. Iubemur præterea maxillam nostram alapa percu-
 tientibus & alteram offerre, vt semper parati simus p[ro]
 veritate, pro iustitia, pro nomine domini Iesu plura pa-
 ti quam patimur. Alapa ille a seruo percussus non reper-
 cussit, sed humili responso ruborem iniecit percussori,
 arguens atque cõuincens quod percusserit innocentem.
 Apostolus Corinthiorum tolerantiam laudat, dicens:
 Libenter suffertis insipientes, cum sitis ipsi sapientes.
 Sustinetis enim si quis vos in seruitutem redigit, si
 quis deuorat, si quis accipit, si quis extollitur, si quis in
 faciem vos cædit: vtque illi magis in proposito confir-
 mentur suarum passionum catalogum contexit dicens:
 exercitum se fatigatumque fuisse in laboribus plurimis
 in carceribus abundantius, in plagis supra modum, in
 mortibus frequenter. A Iudæis (inquit) quinquies qua-
 dragenas vna minus accepi, ter virgis cæsus sum, semel
 lapidatus sum, ter naufragium feci, nocte ac die in pro-
 fundo maris fui, in itineribus sæpe, periculis fluminum
 periculis latronum, periculis ex genere, periculis ex gē-
 tibus, periculis in ciuitate, periculis in solitudine, peri-
 culis in mari, periculis in falsis fratribus, in labore &
 ærumna, in vigilis multis, in fame & siti, in ieiuniis
 multis, in frigore & nuditate. Quod si vas electionis
 tanta ac talia pertulerit, quid indignatur vas iræ, si qd
 eiusmodi sibi accidat? Quando tibi prædia & opes au-
 feruntur, dominici præcepti recordare: Qui vult, in-
 quit, tecum in iudicio contendere, & tunicam tuam tol-
 lere, dimitte ei & pallium: hoc est, paratus esto plura
 potius p[er]dere ad cõseruandã animi patientiã, q̃ ad infrin-
 gendã altercationib[us] deseruire. Eũdem sensum habet qd